Hec cum ita sint, et eo tempore thomas alter ex fratribus apud mocastrum 
foret, a jupanis captus et carcere conclusus fuit, ut nil inhumanitatis obmit- 
teretur. quo paucula quedam pecunia ex pretio redemptorum predictorum
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recepta ab eo extorqueretur. Qui tandem vix eorum manus euasit. nec 
petentibus restitutionem castri ac pecunie liactcnus aures jupanorum mocastri 
aperto luerunt, ita ut quodammodo se nil deliquisse mocastrenses existimare vi
deantur.

Exponitur etiam quod dictus gregorius per mocastrenses vinctus et vulne- 
ratus.ad illustrem dominum petrum vaiuodam ductus fuit, qui dominus petrus 
facta prius per ipsum gregorium fide de damnis suis, pietate et zelo justitie ipsum 
gregorium liberari fecit, et preter hoc patentes litteras ei concessit quibus 
consequi posset solutionem contra mocastrenses pro pretio et valore tantum 
bonorum suorum amissorum in dicto castro de ducalis quatuordecim mili
bus turchis. el quod ob id non intolligeretur comunitas janue habere bellum 
cum eo. prout lalyis in ipsis litteris coram magnificentijs vestris exhibitis 
continetur. Nam etiam ex ipsis litteris ipse illustris dominus petrus pollicitus 
fuit dictis fratribus castrum suum reslilui facere.

Itaque cum ex inhumanitatibus que in ea re preler omnem hominum 
opinionem sine ullo dei timore, omni postposita humanitate, facte sunt, obmit- 
tantur plurima, ne longior fiat oratio, supplicatur antedicte dominationi ut tum 
justitie intuitu quam magnificentie vestre pro suis fidelissimis ciuibus mini
strare consueuit et jure meritoque tenetur, tum ne tanta perfidia et si quid 
deterius crudelissima proditione dici potest, debita pena et prouisione careat. 
eidem ambrosio, nominibus quibus supra, reprehensalias concedere contra 
homines et bona mocastri ac subditos ipsorum pro ea summa pecunie de qua 
ab ipsis damnificati ac predali fuerunt, ac etiam impensis et interesse, vel 
dictis fratribus licentiam concedere, ut ipsi sumptibus suis bellum facere pos
sint dictis hominibus de mocastro.

Segue d’ altra mano, cioè del cancelliere di s. Giorgio.

* MCCCC . . . ( ' )  die XIIII martij.

Scriptum est expedienter. ut in manuali litterarum continetur, et cum 
litteris missa copia hujus supplicationis illustri domino petro vayuode domino 
velachie inferioris, et magnifico ac spectabilibus dominis jupano et senioribus 
albicastri.

(*) La lapide marmorea di s. Giacomo in Carignano sopra mentovata mette 
chiaro qui il millesimo MCCCCLVIII. Lo tengo probabile, ma non certo, es
sendo come già dissi, molto errata aneli’essa. 11 manuale poi o registro delle 
lettere del 1458 qui accennalo, finora non venne scoperto, e lo credo perduto.
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DOCUMENTO CXXII.
Giovanni Piccinino, capitano di ventura, notifica ai Protettori di s. Giorgio di